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Fëmijët
Çfarë është e rëndësishme për mua:
· Kalimi i kohës me familjen
· Të jesh me miqtë
· Të jesh i sjellshëm dhe të ndash respektin e ndërsjellë
· Puna në një ekip mbështetës dhe gjithëpërfshirës
· Festimi i fitoreve të vogla dhe përparimit

Çfarë më pëlqen të bëj:
· Duke shkuar për shëtitje të gjata në natyrë!
· Të shkosh në palestër dhe të notosh
· Udhëtimi në vende të reja dhe përjetimi i kulturave të ndryshme
· Dëgjimi i muzikës dhe podkasteve 
· Shkuarja në ngjarje muzikore live
Si shpresoj se mund të punojmë së bashku: 
·  Unë do të marr kohë për të dëgjuar pikëpamjet tuaja dhe për t'u siguruar që zëri juaj të dëgjohet. 
· Unë do të jem i sjellshëm dhe do të tregoj mirëkuptim në mënyrën se si përgjigjem, duke njohur sfidat me të cilat mund të jeni përballur.
· Unë do t'ju ndihmoj që udhëtimi juaj i të mësuarit të ndihet i sigurt, mbështetës dhe plot mundësi, sepse ju meritoni çdo shans për t'u rritur dhe për të pasur sukses.
· Unë do të punoj ngushtë me mësuesit tuaj dhe do të ndihmoj shkollën/kolegjin tuaj të ofrojë mbështetjen e duhur, për të arritur qëllimet tuaja dhe për të ndjerë shpresëdhënës për të ardhmen tuaj!
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